

Noc Muzeów

W dniu 21 maja 2022 roku w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbyła się Noc Muzeów. Była to wyjątkowa noc, ponieważ instytucja w roku bieżącym obchodzi 60 – lecie istnienia, a rok 2022 jest Rokiem Józefa Ignacego Kraszewskiego w Powiecie Białskim.

Uroczystość rozpoczęła Krzysztof Bruczuk – dyrektor muzeum przywitaniem przybyłych gości, wśród których byli Mateusz Majewski – Członek Zarządu Powiatu Białskiego, były panie dyrektor muzeum: Maria Mironowicz – Panek i Anna Czobodzińska – Przybyszawska, która obecnie jest prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie, pracownicy instytucji oświaty i kultury oraz mieszkańcy powiatu białskiego.

Tradycją jest, że na to wyjątkowe wydarzenie kulturalne, w muzeum przygotowywana jest wystawa czasowa. W tym roku nie mogło być inaczej. „Jak gałęzie z drzewa swego, z niego poczętek swój bierzem” jest wystawą niezwykle sentymentalną, chciałaby się użyć określenia *60 – lat minęło jak jeden dzień*. Na ścianach i w gablotach prezentowane są kadry z życia muzeum. Od pierwszych biletów wstępu, zaproszeń, zdjęć z wydarzeń kulturalnych organizowanych przez placówkę, fotografii dyrektorów, plakatów z wystaw, po współczesne bilety, wydawnictwa, audioprzewodniki czy materiały promocyjne. Odtworzony został również warsztat pracy muzealnika, tak jak wyglądał kiedyś i jak wygląda dziś. Wystawa pokazuje jak wiele się zmieniło, ale niezmiennie myśli przewodnią, inspiracją i źródłem wydarzeń organizowanych przez muzeum jest biografia i twórczość Józefa Ignacego Kraszewskiego, w myśli staropolskiego przysłówia *Jak gałęzie z drzewa swego, z niego poczętek swój bierzem*.

Po wernisażu wystawy, uczestnicy mieli okazję wysłuchać pięknego koncertu muzycznego „Z muzyką przez świat kameralnie”, w wykonaniu kwartetu smyczkowego Ladies. Była to wspaniała, sentymentalna, muzyczna podróż z udziałem muzyków Filharmonii Lubelskiej.

Dla zwiedzających muzeum było dostępne bezpłatnie do godziny 23:00.

Dyrektor i pracownicy Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za udział w uroczystości i zachęcają do obejrzenia wystawy „Jak gałęzie z drzewa swego, z niego poczętek swój bierzem”, która będzie czynna do 30 czerwca 2022 roku.















Jaki goście z drzewa swego, z niego pozątek swój biorzem!

